
C O M U N E   DI   P I Z Z O L I
cap. 67017 - Provincia di L’Aquila - . 0862/ 975591 -  - Fax  0862/ 977997 - Cod.Fisc. 80007080668

Registro Generale n. 202.

ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL' AREA TECNICA

N. 135 DEL 29-09-2017

Oggetto: AQ-PIZ-E-01646  RICHIEDENTE: RATTA' DOMENICO (c.f.
RTTDNC51E04H501O): LIQUIDAZIONE STATO AVANZAMENTO
FINALE DEI LAVORI, AGGREGATO B10 - CONSORZIO VILLA
MERCATO (C.F. 93079050667) SITO IN VIA VILLA MERCATO,
VIA ZEZZA E PIAZZA ZECCA (C.U.P. E61H14000200001).

L'anno  duemiladiciassette addì  ventinove del mese di
settembre, nel proprio ufficio, il Responsabile di Area Geom.
Fabrizio Ioannucci

Premesso che:

al Sig. Domenico Rattà (c.f. RTTDNC51E04H501O) in qualità di-
Presidente del Consorzio “Villa Mercato” (c.f. 9307950667) veniva
rilasciato il provvedimento definitivo prot. 387 del 19.01.2015
per un importo complessivo lordo di € 697.597,38 per lavori e
spese tecniche finalizzate alla riparazione con miglioramento
sismico e ricostruzione dell’edificio adibito ad abitazione
principale dichiarato inagibile;

con Determina dell’Ufficio per la Ricostruzione n. 6 del-
19.01.2015 veniva sub impegnata la somma complessiva di €
697.597,38.

Vista la nota dell’UTR2 di Barete  prot. n. 1305 del 26.09.2017,
acquisita al prot. comunale in data 26.09.2017 al n. 12900,
avente ad oggetto “Nulla Osta liquidazione del contributo
relativo al SAL FINALE a tutto il 09.02.2017” - “Consorzio Villa
Mercato” - Aggregato B10, sito nel Comune di Pizzoli (AQ),
relativa ai lavori in parola ed allegata alla presente
determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale.

Preso atto delle Regolarità Contributive acquisite relativamente
ai beneficiari del presente provvedimento, parti integranti e
sostanziali della presente determinazione.



Preso atto che dal 1° gennaio 2017 qualsiasi richiesta di
verifica della regolarità contributiva, comprese quelle relative
alla “ricostruzione privata” in Abruzzo, deve essere effettuata
esclusivamente tramite il servizio "DURC ON LINE".

Preso atto della comunicazione pec da parte del Presidente del
Consorzio Sig. Domenico Rattà del 24.07.2015 con cui si
trasmettevano le coordinate bancarie relative al conto corrente
dedicato.

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione dei lavori e delle
prestazioni professionali relative al Consorzio “Villa Mercato” –
Aggregato B10, sito nel Comune di Pizzoli (AQ).

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del
22/12/2016, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, di
approvazione del bilancio di previsione finanziario 2017-2019
(art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011).

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’ Art. 107 del D.Lgs
n. 267/2000.

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del1)
presente dispositivo.

Di prendere atto della nota dell’UTR2 di Barete  prot. n. 13052)
del 26.09.2017, acquisita al prot. comunale in data 26.09.2017
al n. 12900,  avente ad oggetto “Nulla Osta liquidazione del
contributo relativo al SAL FINALE a tutto il 09.02.2017” -
“Consorzio Villa Mercato” - Aggregato B10 sito nel Comune di
Pizzoli (AQ), relativa ai lavori in parola ed allegata alla
presente determinazione per costituirne parte integrante e
sostanziale.

Di liquidare, sulla scorta del nulla osta  di cui al3)
precedente punto 2), in favore del Sig. Rattà Domenico
(RTTDNC51E04H501O), in qualità di Presidente del Consorzio
“Villa Mercato” (c.f. 9307950667), residente in Via Casilina n.
17, Roma (RM), le spese relative ai lavori e alle spettanze
tecniche ammontanti a complessive € 123.602,89 lorde.

Di dare atto che la liquidazione delle spese di cui al4)
precedente punto 3) deve intendersi effettuata al fine di
consentire al predetto Presidente di Consorzio di poter
disporre il pagamento delle spettanze in favore dei soggetti a
vario titolo interessati secondo la seguente ripartizione:

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n. 135 del 29-09-2017

Pag. 2



- € 92.696,69 imponibile, € 9.269,67 per IVA al 10% per un
totale di € 101.966,36 a saldo della fattura n. 07 del
26.09.2017 in favore della ditta “IMPRESA EDILE” di Cococcia
Alfonso con Sede in Via Amicis n. 63, Frazione Marruci,
67017 Pizzoli (AQ), P.IVA 01824270662;

- € 4.825,57 imponibile,  € 193,02 per Oneri Cassa
Previdenziale al 4%, € 1.104,09 per IVA al 22% per un totale
di € 6.122,68 a saldo fattura n. 17 del 26.09.2017 in favore
dell’Ing. Santino Di Stefano con Studio Professionale in
Corso Sallustio n. 330, 67017 Pizzoli (AQ), (P.IVA
01562780666);

- € 4.212,68 imponibile,  € 168,51 per Oneri Cassa
Previdenziale al 4%, € 963,86 per IVA al 22% per un totale
di € 5.345,05 a saldo fattura n. 10 del 27.09.2017 in favore
dell’Ing. Rocco Di Nino con Studio Professionale in Via San
Sisto n. 20/A, 67100 L’Aquila (P.IVA 01539550663);

- € 1.792,79 imponibile,  € 71,71 per Oneri Cassa
Previdenziale al 4%, € 410,19 per IVA al 22% per un totale
di € 2.274,64 a saldo fattura n. 35 del 27.09.2017 in favore
dell’Ing. Domenico Sette con Studio Professionale in Via del
Vallone n. 8, 67017 Pizzoli (AQ), (P.IVA 01244620660);

- € 3.845,98 imponibile,  € 153,84 per Oneri Cassa
Previdenziale al 4%, € 879,96 per IVA al 22% per un totale
di € 4.879,78 a saldo fattura n. 21 del 27.09.2017 in favore
dell’Ing. Daniele Massimi con Studio Professionale in Via
Della Caserma n. 2, 67017 Pizzoli (AQ), (P.IVA 01102840665);

- € 347.39 imponibile,  € 76,43 per IVA al 22% per un totale
di € 423,82 a saldo fattura n. 13 del 27.09.2017 per
prestazioni fornite da “Geoindagini snc” di Giuseppe
Giannascoli e Giovanni Barone con sede in Via Piane n. 34,
66010 Giuliano Teatino (CH), (P.IVA 02083920690);

- € 603,90 imponibile,  € 132,86 per IVA al 22% per un
totale di € 736,76 a saldo fattura n. 604 del 27.09.2017 per
prestazioni fornite da “ABRUZZO TEST S.r.l.” con sede in
S.S.17 Zona Industriale, 67039 Sulmona (AQ), (P.IVA
01066970680);

- € 1.853,81 lordi a saldo della ricevuta per prestazioni
del Presidente del Consorzio Sig. Rattà Domenico acquisita
al protocollo comunale n. 13002 in data 26.09.2017.

Di far gravare la relativa spesa sull’impegno n. 2 del5)
19.01.2015 assunto sul codice di bilancio 11.02-2.03.02.01.001
- ex cap. 3225.4 – Gestione Competenze, assunto con propria
determinazione n. 6 del 19.01.2015.

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n. 135 del 29-09-2017

Pag. 3



Di dare atto che l’accredito della somma di che trattasi, in6)
favore  del Sig. Rattà Domanico,  dovrà essere effettuato sul
conto corrente intestato al Consorzio “Villa Mercato” (c.f.
9307950667)  identificato tramite IBAN
IT21S0539040700000000092047.

Di dare atto, altresì:7)

che al progetto in questione è stato attribuito dal DIPE il-
C.U.P. n. E61H14000200001;
che si è riscontrata con esito regolare la Regolarità-
Contributiva di tutti i beneficiari del presente
provvedimento.

Il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della
spesa, viene trasmesso all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del
relativo mandato di pagamento.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dell' AREA
TECNICA

F.to Arch. Mastrangelo Costantino F.to Geom. Fabrizio Ioannucci

______________________________________________________________

La presente liquidazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  29-09-2017

pubblicazione n.  1834

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Pizzoli, 29-09-2017

Il Responsabile dell’  AREA TECNICA
F.to Geom. Fabrizio Ioannucci

______________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Pizzoli, 29-09-2017

Il Responsabile dell’  AREA TECNICA
F.to Geom. Fabrizio Ioannucci

______________________________________________________________

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n. 135 del 29-09-2017

Pag. 4



Atto di Liquidazione AREA TECNICA n. 135 del 29-09-2017

Pag. 5


